
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2019 г. г.Ставрополь № 185-п

Об особенностях осуществления 
закупок, финансируемых за счет 
средств бюджета Ставропольского края

В целях реализации государственных программ Ставропольского края, 
по которым условием предоставления субсидий муниципальным образовани­
ям Ставропольского края является централизация закупок товаров, работ, 
услуг, в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона «О кон­
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го­
сударственных и муниципальных нужд» Правительство Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить комитет Ставропольского края по государственным закуп­
кам (далее -  уполномоченный орган) полномочиями на определение постав­
щиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для муници­
пальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и (или) упол­
номоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия которых 
определены решениями органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края (далее -  заказчики).

2. Установить, что взаимодействие заказчиков с уполномоченным 
органом осуществляется в соответствии с разделом II Порядка взаимодей­
ствия заказчиков с комитетом Ставропольского края по государственным за­
купкам при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд Ставропольского края и муниципальных нужд, утвер­
жденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 марта 
2016 г. № 92 «О некоторых мерах по совершенствованию государственного 
управления в Ставропольском крае».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.


